
: DINAS PENGELOLAAN SUMBER DAYA AIR

: PRASETYO BUDIE YUWONO, ME
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: November

RENCANA PERMASALAHAN

KODE BENDAHARA JUMLAH PENGELUARAN DAN UPAYA

KEGIATAN PENGELUARAN ANGGARAN (Rp) s/d BULAN INI S/D BULAN PEMECAHANNYA

(Rp) LALU (Rp) (Rp) (%) (Rp) (%)

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 1.03.1.03.02.01.01                4.752.000  91,55               4.350.560               4.495.500                           -               4.495.500     94,60               4.496.000  94,61 

2 1.03.1.03.02.01.02
           450.000.000  91,87           413.393.500           358.721.739            54.606.914            413.328.653     91,85           413.393.500  91,87 

3 1.03.1.03.02.01.05              62.325.000  91,66             57.129.298                            -                           -                            -            -             57.130.000  91,66 

4 1.03.1.03.02.01.08
           158.256.000  91,63           145.011.953           117.792.000            14.088.000            131.880.000     83,33           145.012.000  91,63 

5 1.03.1.03.02.01.10              75.000.000  92,37             69.276.000             62.458.400              4.997.300             67.455.700     89,94             69.276.000  92,37 

6 1.03.1.03.02.01.11              75.000.000  91,64             68.731.600             59.075.100            10.339.400             69.414.500     92,55             69.417.000  92,56 

7 1.03.1.03.02.01.12
             52.000.000  95,91             49.872.500             47.124.300              3.953.200             51.077.500     98,23             51.997.000  99,99 

8 1.03.1.03.02.01.13         4.502.649.000  100,00        4.502.649.000        4.035.801.909                           -         4.035.801.909     89,63        4.502.649.000  100,00 

9 1.03.1.03.02.01.14              25.000.000  100,00             25.000.000             21.469.500              3.508.200             24.977.700     99,91             25.000.000  100,00 

10 1.03.1.03.02.01.15
               7.590.000  90,81               6.892.500               4.800.000              1.200.000               6.000.000     79,05               6.892.500  90,81 

11 1.03.1.03.02.01.17              30.000.000  90,81             27.243.000             21.600.000              5.250.000             26.850.000     89,50             27.243.000  90,81 

12 1.03.1.03.02.01.18
           225.000.000  91,67           206.250.988           223.672.701                           -            223.672.701     99,41           223.673.000  99,41 

13 1.03.1.03.02.01.19         2.195.945.000  91,71        2.013.907.803        1.310.327.500          334.660.500         1.644.988.000     74,91        2.015.307.803  91,77 

14 1.03.1.03.02.02.03         2.242.500.000  100,00        2.242.500.000           587.150.000                           -            587.150.000     26,18        2.242.500.000  100,00 

15 1.03.1.03.02.02.21              30.000.000  100,00             30.000.000             29.494.000                           -             29.494.000     98,31             30.000.000  100,00 

16 1.03.1.03.02.02.22            150.000.000  100,00           150.000.000           145.179.000                           -            145.179.000     96,79           150.000.000  100,00 

17 1.03.1.03.02.02.24
           742.500.000  91,91           682.429.000           596.837.575            57.371.000            654.208.575     88,11           682.429.000  91,91 

18 1.03.1.03.02.02.26
             27.225.000  93,46             25.445.000             15.425.000                480.000             15.905.000     58,42             25.445.000  93,46 

19 1.03.1.03.02.02.29                7.334.000  100,00               7.334.000               7.248.500                           -               7.248.500     98,83               7.334.000  100,00 

20 1.03.1.03.02.02.42            157.485.000  100,00           157.485.000           154.599.000              2.400.000            156.999.000     99,69           157.485.000  100,00 

21 1.03.1.03.02.02.46
             57.750.000  93,80             54.170.000             44.778.000              9.619.000             54.397.000     94,19             54.398.000  94,20 

22 1.03.1.03.02.02.49                2.458.000  100,00               2.458.000                            -              2.458.000               2.458.000    100,00               2.458.000  100,00 

23 1.03.1.03.02.03.02            139.500.000  100,00           139.500.000           137.175.000                           -            137.175.000     98,33           139.500.000  100,00 

24 1.03.1.03.02.05.01              24.750.000  100,00             24.750.000             18.300.000                           -             18.300.000     73,94             24.750.000  100,00 

Kegiatan Pemeliharaan Rutin/Berkala 

Peralatan Kantor dan Rumah Tangga
Kegiatan Pemeliharaan Rutin/Berkala Arsip

Program peningkatan disiplin aparatur 0 

DINAS PENGELOLAAN SUMBER DAYA AIR
Pengadaan pakaian dinas beserta 

perlengkapannya
Program Peningkatan Kapasitas Sumber 

Daya Aparatur 0 DINAS PENGELOLAAN 

SUMBER DAYA AIR
Pendidikan dan pelatihan formal

Pemeliharaan rutin/berkala rumah dinas

Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor

Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan 

dinas/operasional
Pemeliharaan rutin/berkala perlengkapan 

gedung kantor
Pemeliharaan rutin/berkala mebeleur

Rehabilitasi sedang/berat gedung kantor

Penyediaan bahan bacaan dan peraturan 

perundang0undangan
Penyediaan makanan dan minuman

Rapat0rapat koordinasi dan konsultasi ke 

dalam dan luar daerah
Kegiatan Penyediaan Jasa Pelayanan 

Perkantoran
Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 

Aparatur 0 DINAS PENGELOLAAN SUMBER 

DAYA AIR
Pembangunan gedung kantor

Kegiatan Penyediaan Jasa Kebersihan 

Kantor/Rumah Dinas
Penyediaan alat tulis kantor

Penyediaan barang cetakan dan 

penggandaan
Penyediaan komponen instalasi 

listrik/penerangan bangunan kantor
Penyediaan peralatan dan perlengkapan 

kantor
Penyediaan peralatan rumah tangga

3

PEKERJAAN UMUM 

Program Pelayanan Administrasi 

Perkantoran 0 DINAS PENGELOLAAN 

SUMBER DAYA AIR
Penyediaan jasa surat menyurat

Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air 

dan listrik
Penyediaan jasa jaminan barang milik daerah

REALISASI KEUANGAN (SPJ) REALISASI FISIK
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S/D BULAN INI S/D BULAN INI
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RENCANA PERMASALAHAN

KODE BENDAHARA JUMLAH PENGELUARAN DAN UPAYA

KEGIATAN PENGELUARAN ANGGARAN (Rp) s/d BULAN INI S/D BULAN PEMECAHANNYA

(Rp) LALU (Rp) (Rp) (%) (Rp) (%)

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 153

PEKERJAAN UMUM 

REALISASI KEUANGAN (SPJ) REALISASI FISIK

KETERANGAN

BULAN INI (Rp)
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(%)

25 1.03.1.03.02.05.02              55.050.000  100,00             55.050.000             48.658.000                           -             48.658.000     88,39             55.050.000  100,00 

26 1.03.1.03.02.05.03
           130.470.000  100,00           130.470.000             76.190.400            38.073.150            114.263.550     87,58           130.470.000  100,00 

27 1.03.1.03.02.24.24
           350.000.000  91,71           320.999.950           314.528.125            21.081.400            335.609.525     95,89           336.000.000  96,00 

28 1.03.1.03.02.24.25
           400.000.000  91,67           366.665.937           352.755.135            14.984.300            367.739.435     91,93           368.000.000  92,00 

29 1.03.1.03.02.01.01                  858.000  94,64                 812.000                 857.000                           -                  857.000     99,88                 857.000  99,88 

30 1.03.1.03.02.01.02
           108.900.000  91,67             99.825.000             90.751.338              6.751.561             97.502.899     89,53             97.502.899  89,53 

31 1.03.1.03.02.01.08
             24.948.000  92,00             22.952.160             21.005.600              1.971.200             22.976.800     92,10             22.976.800  92,10 

32 1.03.1.03.02.01.10              13.200.000  100,00             13.200.000             11.717.700              1.481.500             13.199.200     99,99             13.199.200  99,99 

33 1.03.1.03.02.01.11              16.500.000  96,63             15.944.000             15.344.000                  79.550             15.423.550     93,48             15.423.550  93,48 

34 1.03.1.03.02.01.12
               6.732.000  100,00               6.732.000               6.732.000                           -               6.732.000    100,00               6.732.000  100,00 

35 1.03.1.03.02.01.14                5.418.000  100,00               5.418.000               5.412.250                           -               5.412.250     99,89               5.418.000  100,00 

36 1.03.1.03.02.01.15
               1.485.000  91,67               1.361.250               1.276.000                116.000               1.392.000     93,74               1.392.000  93,74 

37 1.03.1.03.02.01.17                6.311.000  100,00               6.311.000               5.334.600                900.000               6.234.600     98,79               6.234.600  98,79 

38 1.03.1.03.02.01.18
             27.030.000  95,45             25.800.000             25.220.000              1.110.000             26.330.000     97,41             26.330.000  97,41 

39 1.03.1.03.02.02.21              16.500.000  100,00             16.500.000             16.500.000                           -             16.500.000    100,00             16.500.000  100,00 

40 1.03.1.03.02.02.22              50.000.000  100,00             50.000.000             49.696.000                           -             49.696.000     99,39             50.000.000  100,00 

41 1.03.1.03.02.02.24
           118.674.000  96,82           114.899.000           106.227.750            11.648.000            117.875.750     99,33           117.875.750  99,33 

42 1.03.1.03.02.02.29                1.803.000  100,00               1.803.000               1.800.000                           -               1.800.000     99,83               1.803.000  100,00 

43 1.03.1.03.02.02.46
             17.274.000  100,00             17.274.000             16.379.000                880.000             17.259.000     99,91             17.259.000  99,91 

44 1.03.1.03.02.02.49                  965.000  100,00                 965.000                 960.000                           -                  960.000     99,48                 965.000  100,00 

45 1.03.1.03.02.24.28
        4.095.618.000  95,99        3.931.409.000        3.976.056.655            94.340.000         4.070.396.655     99,38        4.076.254.070  99,53 

46 1.03.1.03.02.25.08
           116.122.000  94,50           109.739.000           114.185.515                           -            114.185.515     98,33           114.610.515  98,70 

47 1.03.1.03.02.26.25
           109.000.000  96,09           104.733.000           100.979.330                           -            100.979.330     92,64           107.135.000  98,29 

48 1.03.1.03.02.26.26
           150.000.000  99,43           149.150.000           126.365.250            13.030.000            139.395.250     92,93           150.000.000  100,00 

Kegiatan Pemeliharaan Prasarana dan Sarana 

Irigasi Balai PSDA Seluna
Program Penyediaan dan Pengelolaan Air 

Baku 0 BALAI PENGELOLAAN SUMBER DAYA 

AIR SERANG LUSI JUANA
Kegiatan Pemeliharaan Prasarana dan Sarana 

Air Baku Balai PSDA Seluna
Program Pengembangan, Pengelolaan, dan 

Konservasi Sungai, Danau dan Sumber Daya 

Air Lainnya 0 BALAI PENGELOLAAN SUMBER 

DAYA AIR SERANG LUSI JUANA
Kegiatan Pemeliharaan Prasarana dan Sarana 

Konservasi Balai PSDA Seluna
Kegiatan Pengendalian dan Pendayagunaan 

SDA Balai PSDA Seluna

Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor

Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan 

dinas/operasional
Pemeliharaan rutin/berkala mebeleur

Kegiatan Pemeliharaan Rutin/Berkala 

Peralatan Kantor dan Rumah Tangga
Kegiatan Pemeliharaan Rutin/Berkala Arsip

Program Pengembangan dan Pengelolaan 

Jaringan Irigasi, Rawa dan Jaringan 

Pengairan lainnya 0 BALAI PENGELOLAAN 

SUMBER DAYA AIR SERANG LUSI JUANA

Penyediaan peralatan rumah tangga

Penyediaan bahan bacaan dan peraturan 

perundang0undangan
Penyediaan makanan dan minuman

Rapat0rapat koordinasi dan konsultasi ke 

dalam dan luar daerah
Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 

Aparatur 0 BALAI PENGELOLAAN SUMBER 

DAYA AIR SERANG LUSI JUANA
Pemeliharaan rutin/berkala rumah dinas

Penyediaan jasa surat menyurat

Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air 

dan listrik
Kegiatan Penyediaan Jasa Kebersihan 

Kantor/Rumah Dinas
Penyediaan alat tulis kantor

Penyediaan barang cetakan dan 

penggandaan
Penyediaan komponen instalasi 

listrik/penerangan bangunan kantor

Sosialisasi peraturan perundang0undangan

Bimbingan teknis implementasi peraturan 

perundang0undangan
Program Pengembangan dan Pengelolaan 

Jaringan Irigasi, Rawa dan Jaringan 

Pengairan lainnya 0 DINAS PENGELOLAAN 

SUMBER DAYA AIR
Kegiatan Penyusunan Program dan Anggaran 

Pengelolaan SDA
Kegiatan Pemantauan, Evaluasi dan 

Pelaporan Kinerja Pengelolaan SDA
Program Pelayanan Administrasi 

Perkantoran 0 BALAI PENGELOLAAN 

SUMBER DAYA AIR SERANG LUSI JUANA



RENCANA PERMASALAHAN

KODE BENDAHARA JUMLAH PENGELUARAN DAN UPAYA

KEGIATAN PENGELUARAN ANGGARAN (Rp) s/d BULAN INI S/D BULAN PEMECAHANNYA

(Rp) LALU (Rp) (Rp) (%) (Rp) (%)

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 153

PEKERJAAN UMUM 

REALISASI KEUANGAN (SPJ) REALISASI FISIK

KETERANGAN
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(%)

49 1.03.1.03.02.26.27
           225.000.000  89,60           201.590.450           185.697.650            14.850.000            200.547.650     89,13           204.051.650  90,69 

50 1.03.1.03.02.32.10

           157.450.000  93,94           147.913.000           155.003.720                           -            155.003.720     98,45           156.876.470  99,64 

51 1.03.1.03.02.32.11            262.500.000  93,81           246.251.750           218.980.150            13.500.000            232.480.150     88,56           256.500.000  97,71 

52 1.03.1.03.02.01.01                  858.000  100,00                 858.000                 856.000                           -                  856.000     99,77                 858.000  100,00 

53 1.03.1.03.02.01.02
           136.298.000  92,28           125.774.000             68.192.839            20.013.196             88.206.035     64,72           125.774.000  92,28 

54 1.03.1.03.02.01.08
             24.948.000  91,63             22.859.852             20.742.500              2.074.250             22.816.750     91,46             22.860.000  91,63 

55 1.03.1.03.02.01.10              16.500.000  100,00             16.500.000             16.479.600                           -             16.479.600     99,88             16.500.000  100,00 

56 1.03.1.03.02.01.11              16.500.000  96,34             15.896.500             13.071.700              2.799.400             15.871.100     96,19             15.900.000  96,36 

57 1.03.1.03.02.01.12
               6.837.000  100,00               6.837.000               6.835.000                           -               6.835.000     99,97               6.837.000  100,00 

58 1.03.1.03.02.01.14                6.596.000  100,00               6.596.000               6.595.400                           -               6.595.400     99,99               6.596.000  100,00 

59 1.03.1.03.02.01.15
               1.485.000  91,67               1.361.250               1.200.000                120.000               1.320.000     88,89               1.361.250  91,67 

60 1.03.1.03.02.01.17                6.311.000  100,00               6.311.000               5.263.500              1.000.000               6.263.500     99,25               6.311.000  100,00 

61 1.03.1.03.02.01.18
             40.809.000  91,67             37.408.451             33.133.500              3.621.600             36.755.100     90,07             37.408.500  91,67 

62 1.03.1.03.02.02.21              16.500.000  100,00             16.500.000             16.143.000                           -             16.143.000     97,84             16.500.000  100,00 

63 1.03.1.03.02.02.22              50.000.000  100,00             50.000.000             49.638.000                           -             49.638.000     99,28             50.000.000  100,00 

64 1.03.1.03.02.02.24
           148.664.000  90,11           133.961.593           124.630.325            10.260.600            134.890.925     90,74           133.962.000  90,11 

65 1.03.1.03.02.02.29                1.803.000  100,00               1.803.000               1.802.000                           -               1.802.000     99,94               1.803.000  100,00 

66 1.03.1.03.02.02.46
             14.344.000  77,97             11.184.000             11.150.000                           -             11.150.000     77,73             11.200.000  78,08 

67 1.03.1.03.02.02.49                  965.000  99,17                 957.000                 924.000                           -                  924.000     95,75                 965.000  100,00 

68 1.03.1.03.02.24.29
        8.262.662.000  97,37        8.045.219.833        7.262.101.850          439.260.200         7.701.362.050     93,21        8.055.297.600  97,49 

69 1.03.1.03.02.25.09
           239.760.000  98,58           236.345.000           223.860.800              4.011.750            227.872.550     95,04           237.245.000  98,95 

70 1.03.1.03.02.26.28
           380.000.000  98,75           375.260.000           337.823.950              9.376.650            347.200.600     91,37           375.260.000  98,75 

71 1.03.1.03.02.26.29
           200.000.000  95,76           191.525.000           187.021.350            10.760.600            197.781.950     98,89           191.525.000  95,76 

72 1.03.1.03.02.26.30
           300.000.000  94,16           282.476.000           262.805.450            21.561.450            284.366.900     94,79           282.476.000  94,16 

Program Penyediaan dan Pengelolaan Air 

Baku 0 BALAI PENGELOLAAN SUMBER DAYA 

AIR BENGAWAN SOLO
Kegiatan Pemeliharaan Prasarana dan Sarana 

Air Baku Balai PSDA Bengawan Solo
Program Pengembangan, Pengelolaan, dan 

Konservasi Sungai, Danau dan Sumber Daya 

Air Lainnya 0 BALAI PENGELOLAAN SUMBER 

DAYA AIR BENGAWAN SOLO
Kegiatan Pemeliharaan Prasarana dan Sarana 

Konservasi Balai PSDA Bengawan Solo
Kegiatan Pengendalian dan Pendayagunaan 

SDA Balai PSDA Bengawan Solo
Kegiatan Pengelolaan data base SDA Balai 

PSDA Bengawan Solo

Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan 

dinas/operasional
Pemeliharaan rutin/berkala mebeleur

Kegiatan Pemeliharaan Rutin/Berkala 

Peralatan Kantor dan Rumah Tangga
Kegiatan Pemeliharaan Rutin/Berkala Arsip

Program Pengembangan dan Pengelolaan 

Jaringan Irigasi, Rawa dan Jaringan 

Pengairan lainnya 0 BALAI PENGELOLAAN 

SUMBER DAYA AIR BENGAWAN SOLO
Kegiatan Pemeliharaan Prasarana dan Sarana 

Irigasi Balai PSDA Bengawan Solo

Penyediaan bahan bacaan dan peraturan 

perundang0undangan
Penyediaan makanan dan minuman

Rapat0rapat koordinasi dan konsultasi ke 

dalam dan luar daerah
Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 

Aparatur 0 BALAI PENGELOLAAN SUMBER 

DAYA AIR BENGAWAN SOLO
Pemeliharaan rutin/berkala rumah dinas

Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor

Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air 

dan listrik
Kegiatan Penyediaan Jasa Kebersihan 

Kantor/Rumah Dinas
Penyediaan alat tulis kantor

Penyediaan barang cetakan dan 

penggandaan
Penyediaan komponen instalasi 

listrik/penerangan bangunan kantor
Penyediaan peralatan rumah tangga

Kegiatan Pengelolaan data base SDA Balai 

PSDA Seluna
Program Pegendalian Banjir dan 

Pengamanan Pantai 0 BALAI PENGELOLAAN 

SUMBER DAYA AIR SERANG LUSI JUANA
Kegiatan Pemeliharaan Prasarana dan Sarana 

Pengendalian Banjir dan Pengamanan Pantai 

Balai PSDA Seluna
Kegiatan Pengelolaan Banjir Balai PSDA 

Seluna
Program Pelayanan Administrasi 

Perkantoran 0 BALAI PENGELOLAAN 

SUMBER DAYA AIR BENGAWAN SOLO
Penyediaan jasa surat menyurat



RENCANA PERMASALAHAN

KODE BENDAHARA JUMLAH PENGELUARAN DAN UPAYA

KEGIATAN PENGELUARAN ANGGARAN (Rp) s/d BULAN INI S/D BULAN PEMECAHANNYA

(Rp) LALU (Rp) (Rp) (%) (Rp) (%)

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 153

PEKERJAAN UMUM 

REALISASI KEUANGAN (SPJ) REALISASI FISIK
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73 1.03.1.03.02.32.12

           300.000.000  97,83           293.480.000           273.155.050              5.702.400            278.857.450     92,95           293.480.000  97,83 

74 1.03.1.03.02.32.13
           200.000.000  89,14           178.270.000           166.479.250            21.050.000            187.529.250     93,76           178.270.000  89,14 

75 1.03.1.03.02.24.18
        5.286.151.000  97,32        5.144.561.244        3.124.899.254            21.344.144         3.146.243.398     59,52        5.045.009.618  95,44 

76 1.03.1.03.02.25.12
        8.225.119.000  99,47        8.181.176.565        7.163.745.947            40.864.573         7.204.610.520     87,59        8.051.846.370  97,89 

77 1.03.1.03.02.26.08
           961.875.000  98,99           952.206.979           866.955.434              6.153.000            873.108.434     90,77           873.709.034  90,83 

78 1.03.1.03.02.26.09            750.000.000  97,24           729.315.900           694.606.045            17.149.500            711.755.545     94,90           735.012.000  98,00 

79 1.03.1.03.02.26.10         1.200.000.000  45,97           551.697.500           425.285.318          118.362.200            543.647.518     45,30        1.039.467.118  86,62 

80 1.03.1.03.02.26.11            500.000.000  75,44           377.205.000           333.210.566            29.596.500            362.807.066     72,56           377.896.000  75,58 

81 1.03.1.03.02.32.01
        1.933.534.000  99,31        1.920.145.825           955.036.604              7.296.220            962.332.824     49,77        1.818.982.074  94,08 

82 1.03.1.03.02.24.19
       59.113.559.000  72,88       43.080.578.085       26.592.232.916      13.059.552.553       39.651.785.469     67,08       56.043.213.320  94,81 

83 1.03.1.03.02.24.20
           376.000.000  97,01           364.755.000           321.344.650              7.454.450            328.799.100     87,45           376.000.000  100,00 

84 1.03.1.03.02.25.13
       59.490.000.000  36,01       21.421.347.872        9.932.590.176        3.926.926.692       13.859.516.868     23,30       28.478.882.956  47,87 

85 1.03.1.03.02.25.14
           259.200.000  91,81           237.967.547           219.380.250            27.086.200            246.466.450     95,09           259.200.000  100,00 

86 1.03.1.03.02.02.52 HARY SUBAGYO, SE, M.Si
        1.000.000.000  97,66           976.553.000           907.946.500            59.214.000            967.160.500     96,72           983.053.000  98,31 

87 1.03.1.03.02.26.12 HARY SUBAGYO, SE, M.Si
       10.104.704.000  99,60       10.064.723.328        9.112.966.075                           -         9.112.966.075     90,19        9.500.000.000  94,02 

88 1.03.1.03.02.26.13 HARY SUBAGYO, SE, M.Si

           127.500.000  95,86           122.219.000           123.112.600              3.550.000            126.662.600     99,34           127.500.000  100,00 

Kegiatan Pembinaan, Pemantauan & Evaluasi 

Kinerja dan Kondisi Prasarana dan Sarana 

Konservasi serta Monitoring Bendungan

Kegiatan Perbaikan dan Pembangunan 

Prasarana dan Sarana Air Baku
Kegiatan Pembinaan, Pemantauan & Evaluasi 

Kinerja dan Kondisi Prasarana dan Sarana Air 
Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 

Aparatur 0 BIDANG SUNGAI, WADUK & 

PANTAI
Kegiatan Pemeliharan Rutin/Berkala Alat 

Besar dan Berat
Program Pengembangan, Pengelolaan, dan 

Konservasi Sungai, Danau dan Sumber Daya 

Air Lainnya 0 BIDANG SUNGAI, WADUK & 

PANTAI
Kegiatan Perbaikan dan Pembangunan 

Prasarana dan Sarana Konservasi

Program Pegendalian Banjir dan 

Pengamanan Pantai 0 BIDANG 

PENGEMBANGAN & PEMBINAAN TEKNIS
Kegiatan Perencanaan Teknis Prasarana dan 

Sarana Pengendalian Banjir dan Pengamanan 
Program Pengembangan dan Pengelolaan 

Jaringan Irigasi, Rawa dan Jaringan 

Pengairan lainnya 0 BIDANG IRIGASI & AIR 

BAKU
Kegiatan Perbaikan dan Pembangunan 

Prasarana dan Sarana Irigasi
Kegiatan Pembinaan, Pemantauan & Evaluasi 

Kinerja dan Kondisi Prasarana dan Sarana 
Program Penyediaan dan Pengelolaan Air 

Baku 0 BIDANG IRIGASI & AIR BAKU

Kegiatan Perencanaan Teknis Prasarana dan 

Sarana Air Baku
Program Pengembangan, Pengelolaan, dan 

Konservasi Sungai, Danau dan Sumber Daya 

Air Lainnya 0 BIDANG PENGEMBANGAN & 

PEMBINAAN TEKNIS
Kegiatan Perencanaan Teknis Prasarana dan 

Sarana Konservasi
Kegiatan Pengelolaan Alat dan Data Hidrologi

Kegiatan Penyusunan Rencana 

Pengembangan SDA
Kegiatan Pengelolaan Sistem Informasi SDA

Program Pegendalian Banjir dan 

Pengamanan Pantai 0 BALAI PENGELOLAAN 

SUMBER DAYA AIR BENGAWAN SOLO
Kegiatan Pemeliharaan Prasarana dan Sarana 

Pengendalian Banjir dan Pengamanan Pantai 

Balai PSDA Bengawan Solo
Kegiatan Pengelolaan Banjir Balai PSDA 

Bengawan Solo
Program Pengembangan dan Pengelolaan 

Jaringan Irigasi, Rawa dan Jaringan 

Pengairan lainnya 0 BIDANG 

PENGEMBANGAN & PEMBINAAN TEKNIS
Kegiatan Perencanaan teknis Prasarana dan 

Sarana Irigasi
Program Penyediaan dan Pengelolaan Air 

Baku 0 BIDANG PENGEMBANGAN & 

PEMBINAAN TEKNIS



RENCANA PERMASALAHAN

KODE BENDAHARA JUMLAH PENGELUARAN DAN UPAYA

KEGIATAN PENGELUARAN ANGGARAN (Rp) s/d BULAN INI S/D BULAN PEMECAHANNYA

(Rp) LALU (Rp) (Rp) (%) (Rp) (%)

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 153

PEKERJAAN UMUM 

REALISASI KEUANGAN (SPJ) REALISASI FISIK

KETERANGAN

BULAN INI (Rp)
S/D BULAN INI S/D BULAN INI

NO
NAMA PROGRAM

KEGIATAN

TARGET 

(%)

89 1.03.1.03.02.32.02 HARY SUBAGYO, SE, M.Si

       19.049.320.000  83,73       15.950.805.596        9.383.583.460        2.500.000.000       11.883.583.460     62,38       16.475.000.000  86,49 

90 1.03.1.03.02.32.03 HARY SUBAGYO, SE, M.Si

           170.000.000  96,84           164.622.000           154.993.005              9.650.000            164.643.005     96,85           164.870.000  96,98 

91 1.03.1.03.02.32.05 HARY SUBAGYO, SE, M.Si            350.000.000  88,08           308.295.598           268.359.000            57.910.000            326.269.000     93,22           342.308.000  97,80 

92 1.03.1.03.02.32.18 HARY SUBAGYO, SE, M.Si
        2.243.781.000  91,68        2.057.163.414        1.699.828.255          351.347.650         2.051.175.905     91,42        2.058.138.600  91,73 

93 1.03.1.03.02.24.22
        4.024.700.000  98,90        3.980.371.000        1.633.679.802        1.175.962.714         2.809.642.516     69,81        3.988.110.000  99,09 

94 1.03.1.03.02.24.23            700.000.000  97,88           685.125.000           536.238.950            40.054.800            576.293.750     82,33           692.990.000  99,00 

95 1.03.1.03.02.24.33        10.038.450.000  100,00       10.038.450.000        3.813.053.203        3.781.411.292         7.594.464.495     75,65       10.009.950.000  99,72 

96 1.03.1.03.02.26.14
           200.000.000  100,00           200.000.000           175.930.200                           -            175.930.200     87,97           200.000.000  100,00 

97 1.03.1.03.02.26.15
           250.000.000  99,30           248.250.000           226.408.988              1.750.000            228.158.988     91,26           250.000.000  100,00 

98 1.03.1.03.02.26.17            900.000.000  96,58           869.240.200           765.876.722            97.626.100            863.502.822     95,94           870.000.000  96,67 

99 1.03.1.03.02.26.18
           675.000.000  100,00           675.000.000           651.748.079                           -            651.748.079     96,56           675.000.000  100,00 

100 1.03.1.03.02.26.38
           165.955.000  100,00           165.955.000           165.955.000                           -            165.955.000    100,00           165.955.000  100,00 

101 1.03.1.03.02.01.01                  858.000  100,00                 858.000                 858.000                           -                  858.000    100,00                 858.000  100,00 

102 1.03.1.03.02.01.02
             96.030.000  91,67             88.027.500             80.870.977              9.922.630             90.793.607     94,55             90.793.607  94,55 

103 1.03.1.03.02.01.08
             24.948.000  91,63             22.859.852             20.350.000              2.035.000             22.385.000     89,73             22.860.000  91,63 

104 1.03.1.03.02.01.10              12.375.000  100,00             12.375.000             12.375.000                           -             12.375.000    100,00             12.375.000  100,00 

105 1.03.1.03.02.01.11              16.500.000  91,22             15.052.000             16.457.000                           -             16.457.000     99,74             16.500.000  100,00 

106 1.03.1.03.02.01.12
               6.984.000  100,00               6.984.000               6.984.000                           -               6.984.000    100,00               6.984.000  100,00 

107 1.03.1.03.02.01.14                4.981.000  100,00               4.981.000               4.981.000                           -               4.981.000    100,00               4.981.000  100,00 

108 1.03.1.03.02.01.15
               1.485.000  91,67               1.361.250               1.237.500                123.750               1.361.250     91,67               1.361.250  91,67 

109 1.03.1.03.02.01.17                6.311.000  100,00               6.311.000               6.275.000                           -               6.275.000     99,43               6.311.000  100,00 

110 1.03.1.03.02.01.18
             40.941.000  91,67             37.529.297             38.756.700              1.510.000             40.266.700     98,35             40.267.700  98,36 

111 1.03.1.03.02.02.21              16.500.000  100,00             16.500.000             16.473.000                           -             16.473.000     99,84             16.500.000  100,00 

112 1.03.1.03.02.02.22              50.000.000  100,00             50.000.000             49.921.000                           -             49.921.000     99,84             50.000.000  100,00 

113 1.03.1.03.02.02.24
           136.148.000  90,37           123.030.784           118.345.939              8.300.300            126.646.239     93,02           126.646.239  93,02 

Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan 

dinas/operasional

Penyediaan bahan bacaan dan peraturan 

perundang0undangan
Penyediaan makanan dan minuman

Rapat0rapat koordinasi dan konsultasi ke 

dalam dan luar daerah
Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 

Aparatur 0 BALAI PENGELOLAAN SUMBER 

DAYA AIR PEMALI COMAL
Pemeliharaan rutin/berkala rumah dinas

Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor

Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air 

dan listrik
Kegiatan Penyediaan Jasa Kebersihan 

Kantor/Rumah Dinas
Penyediaan alat tulis kantor

Penyediaan barang cetakan dan 

penggandaan
Penyediaan komponen instalasi 

listrik/penerangan bangunan kantor
Penyediaan peralatan rumah tangga

Kegiatan Pembinaan dan Penerapan Sistem 

Jaminan Mutu
Kegiatan Pengelolaan Aset dan Perijinan

Kegiatan Koordinasi Kehumasan dalam 

Pengelolaan SDA
Kegiatan Pembinaan Peran Serta Masyarakat 

Dalam Pengelolaan SDA Bberbasis Gender
Program Pelayanan Administrasi 

Perkantoran 0 BALAI PENGELOLAAN 

SUMBER DAYA AIR PEMALI COMAL
Penyediaan jasa surat menyurat

Program Pengembangan dan Pengelolaan 

Jaringan Irigasi, Rawa dan Jaringan 

Pengairan lainnya 0 BIDANG KERJASAMA & 

PENDAYAGUNAAN SUMBER DAYA AIR
Kegiatan Pendampingan WISMP 2 / Pinjaman 

Luar Negeri
Kegiatan Kerjasama dalam Pengelolaan SDA

Kegiatan WISMP 2

Program Pengembangan, Pengelolaan, dan 

Konservasi Sungai, Danau dan Sumber Daya 

Air Lainnya 0 BIDANG KERJASAMA & 

PENDAYAGUNAAN SUMBER DAYA AIR
Kegiatan Konservasi SDA Melalui Kerjasama 

dengan Masyarakat

Program Pegendalian Banjir dan 

Pengamanan Pantai 0 BIDANG SUNGAI, 

WADUK & PANTAI
Kegiatan Perbaikan dan Pembangunan 

Prasarana dan Sarana Pengendalian Banjir 

dan Pengamanan Pantai
Kegiatan Pembinaan, Pemantauan & Evaluasi 

Kinerja dan Kondisi Prasarana dan Sarana 

Pengendalian Banjir dan Pengamanan Pantai
Kegiatan Posko Banjir

Kegiatan Penanganan Prasarana Sumber 

Daya Air Akibat Banjir



RENCANA PERMASALAHAN

KODE BENDAHARA JUMLAH PENGELUARAN DAN UPAYA

KEGIATAN PENGELUARAN ANGGARAN (Rp) s/d BULAN INI S/D BULAN PEMECAHANNYA

(Rp) LALU (Rp) (Rp) (%) (Rp) (%)

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 153

PEKERJAAN UMUM 

REALISASI KEUANGAN (SPJ) REALISASI FISIK

KETERANGAN

BULAN INI (Rp)
S/D BULAN INI S/D BULAN INI

NO
NAMA PROGRAM

KEGIATAN

TARGET 

(%)

114 1.03.1.03.02.02.29                1.803.000  100,00               1.803.000               1.800.000                           -               1.800.000     99,83               1.803.000  100,00 

115 1.03.1.03.02.02.46
             16.663.000  100,00             16.663.000             16.643.800                           -             16.643.800     99,88             16.663.000  100,00 

116 1.03.1.03.02.02.49                  965.000  91,67                 884.593                 965.000                           -                  965.000    100,00                 965.000  100,00 

117 1.03.1.03.02.24.26
        6.929.600.000  99,70        6.908.740.000        5.784.020.000          299.107.000         6.083.127.000     87,78        6.910.900.000  99,73 

118 1.03.1.03.02.25.17
           324.000.000  99,50           322.369.000           317.666.000              4.511.000            322.177.000     99,44           322.520.000  99,54 

119 1.03.1.03.02.26.19
           550.000.000  99,81           548.981.000           539.304.000              2.712.000            542.016.000     98,55           548.981.000  99,81 

120 1.03.1.03.02.26.20
           200.000.000  98,06           196.120.000           173.243.004            16.205.000            189.448.004     94,72           196.774.004  98,39 

121 1.03.1.03.02.26.21
           300.000.000  92,82           278.449.200           270.066.800            14.600.000            284.666.800     94,89           286.675.400  95,56 

122 1.03.1.03.02.32.06

        3.464.602.000  99,97        3.463.653.000        1.958.426.000          192.033.750         2.150.459.750     62,07        3.463.653.000  99,97 

123 1.03.1.03.02.32.07            400.000.000  92,13           368.500.000           325.047.100            37.135.000            362.182.100     90,55           368.500.000  92,13 

124 1.03.1.03.02.01.01                  858.000  100,00                 858.000                 810.000                           -                  810.000     94,41                 858.000  100,00 

125 1.03.1.03.02.01.02
           106.722.000  91,66             97.821.960             84.330.533              9.535.777             93.866.310     87,95           100.051.727  93,75 

126 1.03.1.03.02.01.08
             24.948.000  91,63             22.859.852             21.000.000              2.100.000             23.100.000     92,59             23.100.000  92,59 

127 1.03.1.03.02.01.10              19.800.000  100,00             19.800.000             19.800.000                           -             19.800.000    100,00             19.800.000  100,00 

128 1.03.1.03.02.01.11              16.500.000  100,00             16.500.000             16.500.000                           -             16.500.000    100,00             16.500.000  100,00 

129 1.03.1.03.02.01.12
               7.188.000  100,00               7.188.000               7.188.000                           -               7.188.000    100,00               7.188.000  100,00 

130 1.03.1.03.02.01.14                4.793.000  100,00               4.793.000               4.793.000                           -               4.793.000    100,00               4.793.000  100,00 

131 1.03.1.03.02.01.15
               1.485.000  91,67               1.361.250               1.240.000                124.000               1.364.000     91,85               1.364.000  91,85 

132 1.03.1.03.02.01.17                6.311.000  100,00               6.311.000               6.286.000                           -               6.286.000     99,60               6.311.000  100,00 

133 1.03.1.03.02.01.18
             23.165.000  91,67             21.234.502             19.915.000              1.595.000             21.510.000     92,86             21.510.000  92,86 

134 1.03.1.03.02.02.21              16.500.000  100,00             16.500.000             16.404.000                           -             16.404.000     99,42             16.500.000  100,00 

135 1.03.1.03.02.02.22              50.000.000  100,00             50.000.000             49.865.000                           -             49.865.000     99,73             50.000.000  100,00 

136 1.03.1.03.02.02.24
           159.528.000  92,88           148.162.000           135.732.450            13.162.000            148.894.450     93,33           148.895.000  93,33 

137 1.03.1.03.02.02.29                1.803.000  100,00               1.803.000               1.803.000                           -               1.803.000    100,00               1.803.000  100,00 Pemeliharaan rutin/berkala mebeleur

Penyediaan makanan dan minuman

Rapat0rapat koordinasi dan konsultasi ke 

dalam dan luar daerah
Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 

Aparatur 0 BALAI PENGELOLAAN SUMBER 

DAYA AIR JRAGUNG TUNTANG
Pemeliharaan rutin/berkala rumah dinas

Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor

Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan 

dinas/operasional

Kegiatan Penyediaan Jasa Kebersihan 

Kantor/Rumah Dinas
Penyediaan alat tulis kantor

Penyediaan barang cetakan dan 

penggandaan
Penyediaan komponen instalasi 

listrik/penerangan bangunan kantor
Penyediaan peralatan rumah tangga

Penyediaan bahan bacaan dan peraturan 

perundang0undangan

Program Pegendalian Banjir dan 

Pengamanan Pantai 0 BALAI PENGELOLAAN 

SUMBER DAYA AIR PEMALI COMAL
Kegiatan Pemeliharaan Prasarana dan Sarana 

Pengendalian Banjir dan Pengamanan Pantai 

Balai PSDA Pemali Comal
Kegiatan Pengelolaan Banjir Balai PSDA 

Pemali Comal
Program Pelayanan Administrasi 

Perkantoran 0 BALAI PENGELOLAAN 

SUMBER DAYA AIR JRAGUNG TUNTANG
Penyediaan jasa surat menyurat

Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air 

dan listrik

Program Penyediaan dan Pengelolaan Air 

Baku 0 BALAI PENGELOLAAN SUMBER DAYA 

AIR PEMALI COMAL
Kegiatan Pemeliharaan Prasarana dan Sarana 

Air Baku Balai PSDA Pemali Comal
Program Pengembangan, Pengelolaan, dan 

Konservasi Sungai, Danau dan Sumber Daya 

Air Lainnya 0 BALAI PENGELOLAAN SUMBER 

DAYA AIR PEMALI COMAL
Kegiatan Pemeliharaan Prasarana dan Sarana 

Konservasi Balai PSDA Pemali Comal
Kegiatan Pengendalian dan Pendayagunaan 

SDA Balai PSDA Pemali Comal
Kegiatan Pengelolaan data base SDA Balai 

PSDA Pemali Comal

Pemeliharaan rutin/berkala mebeleur

Kegiatan Pemeliharaan Rutin/Berkala 

Peralatan Kantor dan Rumah Tangga
Kegiatan Pemeliharaan Rutin/Berkala Arsip

Program Pengembangan dan Pengelolaan 

Jaringan Irigasi, Rawa dan Jaringan 

Pengairan lainnya 0 BALAI PENGELOLAAN 

SUMBER DAYA AIR PEMALI COMAL
Kegiatan Pemeliharaan Prasarana dan Sarana 

Irigasi Balai PSDA Pemali Comal



RENCANA PERMASALAHAN

KODE BENDAHARA JUMLAH PENGELUARAN DAN UPAYA

KEGIATAN PENGELUARAN ANGGARAN (Rp) s/d BULAN INI S/D BULAN PEMECAHANNYA

(Rp) LALU (Rp) (Rp) (%) (Rp) (%)

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 153

PEKERJAAN UMUM 

REALISASI KEUANGAN (SPJ) REALISASI FISIK

KETERANGAN

BULAN INI (Rp)
S/D BULAN INI S/D BULAN INI

NO
NAMA PROGRAM

KEGIATAN

TARGET 

(%)

138 1.03.1.03.02.02.46
             13.355.000  100,00             13.355.000             13.355.000                           -             13.355.000    100,00             13.355.000  100,00 

139 1.03.1.03.02.02.49                  965.000  100,00                 965.000                            -                965.000                  965.000    100,00                 965.000  100,00 

140 1.03.1.03.02.24.27
        6.413.590.000  97,69        6.265.600.304        5.533.086.200          582.101.500         6.115.187.700     95,35        6.328.783.500  98,68 

141 1.03.1.03.02.25.18
           225.836.000  98,40           222.221.850           220.317.800              3.778.700            224.096.500     99,23           225.181.000  99,71 

142 1.03.1.03.02.26.22
           349.924.000  96,33           337.099.002           318.534.800            16.280.000            334.814.800     95,68           348.079.000  99,47 

143 1.03.1.03.02.26.23
           200.000.000  97,11           194.218.511           182.706.400            12.015.000            194.721.400     97,36           194.785.000  97,39 

144 1.03.1.03.02.26.24
           350.000.000  93,82           328.370.388           300.045.300            24.595.700            324.641.000     92,75           331.148.000  94,61 

145 1.03.1.03.02.32.08

        3.416.327.000  99,84        3.410.962.618        3.360.482.500            35.407.400         3.395.889.900     99,40        3.412.327.000  99,88 

146 1.03.1.03.02.32.09
           400.000.000  96,29           385.155.651           345.680.500            26.045.000            371.725.500     92,93           385.699.000  96,42 

147 1.03.1.03.02.01.01                  858.000  93,59                 803.000                 827.970                  30.000                  857.970    100,00                 857.970  100,00 

148 1.03.1.03.02.01.02
             87.120.000  91,67             79.860.000             55.667.606              5.537.770             61.205.376     70,25             79.862.904  91,67 

149 1.03.1.03.02.01.08
             24.948.000  93,50             23.326.380             20.570.000              2.057.000             22.627.000     90,70             22.627.000  90,70 

150 1.03.1.03.02.01.10              12.375.000  90,91             11.250.000             10.471.400              1.900.000             12.371.400     99,97             12.375.000  100,00 

151 1.03.1.03.02.01.11              16.500.000  91,25             15.057.000             14.612.500              1.470.000             16.082.500     97,47             16.500.000  100,00 

152 1.03.1.03.02.01.12
               6.429.000  90,76               5.835.000               5.759.000                670.000               6.429.000    100,00               6.429.000  100,00 

153 1.03.1.03.02.01.14                5.202.000  92,21               4.797.000               5.158.600                           -               5.158.600     99,17               5.158.600  99,17 

154 1.03.1.03.02.01.15
               1.485.000  91,67               1.361.250               1.237.500                123.750               1.361.250     91,67               1.361.250  91,67 

155 1.03.1.03.02.01.17                6.311.000  88,72               5.598.900               6.284.500                           -               6.284.500     99,58               6.284.500  99,58 

156 1.03.1.03.02.01.18
             44.888.000  91,16             40.921.540             41.130.814              2.626.800             43.757.614     97,48             43.757.614  97,48 

157 1.03.1.03.02.02.21              24.750.000  100,00             24.750.000             23.538.500                           -             23.538.500     95,11             24.750.000  100,00 

158 1.03.1.03.02.02.22              50.000.000  100,00             50.000.000             48.497.000                           -             48.497.000     96,99             50.000.000  100,00 

159 1.03.1.03.02.02.24
           103.317.000  91,51             94.547.000             86.743.187              8.475.000             95.218.187     92,16           103.317.000  100,00 

160 1.03.1.03.02.02.29                1.803.000  100,00               1.803.000               1.803.000                           -               1.803.000    100,00               1.803.000  100,00 

Rapat0rapat koordinasi dan konsultasi ke 

dalam dan luar daerah
Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 

Aparatur 0 BALAI PENGELOLAAN SUMBER 

DAYA AIR PROGO BOGOWONTO LUK ULO
Pemeliharaan rutin/berkala rumah dinas

Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor

Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan 

dinas/operasional
Pemeliharaan rutin/berkala mebeleur

Penyediaan alat tulis kantor

Penyediaan barang cetakan dan 

penggandaan
Penyediaan komponen instalasi 

listrik/penerangan bangunan kantor
Penyediaan peralatan rumah tangga

Penyediaan bahan bacaan dan peraturan 

perundang0undangan
Penyediaan makanan dan minuman

Kegiatan Pemeliharaan Prasarana dan Sarana 

Pengendalian Banjir dan Pengamanan Pantai 

Balai PSDA Jragung Tuntang
Kegiatan Pengelolaan Banjir Balai PSDA 

Jragung Tuntang
Program Pelayanan Administrasi 

Perkantoran 0 BALAI PENGELOLAAN 

SUMBER DAYA AIR PROGO BOGOWONTO 
Penyediaan jasa surat menyurat

Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air 

dan listrik
Kegiatan Penyediaan Jasa Kebersihan 

Kantor/Rumah Dinas

Kegiatan Pemeliharaan Prasarana dan Sarana 

Air Baku Balai PSDA Jragung Tuntang
Program Pengembangan, Pengelolaan, dan 

Konservasi Sungai, Danau dan Sumber Daya 

Air Lainnya 0 BALAI PENGELOLAAN SUMBER 

DAYA AIR JRAGUNG TUNTANG
Kegiatan Pemeliharaan Prasarana dan Sarana 

Konservasi Balai PSDA Jragung Tuntang
Kegiatan Pengendalian dan Pendayagunaan 

SDA Balai PSDA Jragung Tuntang
Kegiatan Pengelolaan data base SDA Balai 

PSDA Jragung Tuntang
Program Pegendalian Banjir dan 

Pengamanan Pantai 0 BALAI PENGELOLAAN 

SUMBER DAYA AIR JRAGUNG TUNTANG

Kegiatan Pemeliharaan Rutin/Berkala 

Peralatan Kantor dan Rumah Tangga
Kegiatan Pemeliharaan Rutin/Berkala Arsip

Program Pengembangan dan Pengelolaan 

Jaringan Irigasi, Rawa dan Jaringan 

Pengairan lainnya 0 BALAI PENGELOLAAN 

SUMBER DAYA AIR JRAGUNG TUNTANG
Kegiatan Pemeliharaan Prasarana dan Sarana 

Irigasi Balai PSDA Jragung Tuntang
Program Penyediaan dan Pengelolaan Air 

Baku 0 BALAI PENGELOLAAN SUMBER DAYA 

AIR JRAGUNG TUNTANG



RENCANA PERMASALAHAN

KODE BENDAHARA JUMLAH PENGELUARAN DAN UPAYA

KEGIATAN PENGELUARAN ANGGARAN (Rp) s/d BULAN INI S/D BULAN PEMECAHANNYA

(Rp) LALU (Rp) (Rp) (%) (Rp) (%)

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 153

PEKERJAAN UMUM 

REALISASI KEUANGAN (SPJ) REALISASI FISIK

KETERANGAN

BULAN INI (Rp)
S/D BULAN INI S/D BULAN INI

NO
NAMA PROGRAM

KEGIATAN

TARGET 

(%)

161 1.03.1.03.02.02.46
             15.690.000  94,90             14.890.000             14.525.000              1.055.000             15.580.000     99,30             15.580.000  99,30 

162 1.03.1.03.02.02.49                  965.000  100,00                 965.000                 954.000                           -                  954.000     98,86                 965.000  100,00 

163 1.03.1.03.02.24.30
        2.767.581.000  98,14        2.716.171.200        2.386.165.120          230.955.695         2.617.120.815     94,56        2.698.958.620  97,52 

164 1.03.1.03.02.25.10
           205.349.000  98,65           202.569.000           167.006.070            16.923.400            183.929.470     89,57           202.097.070  98,42 

165 1.03.1.03.02.26.31
           396.519.000  99,15           393.159.000           306.821.550            51.680.700            358.502.250     90,41           389.308.750  98,18 

166 1.03.1.03.02.26.32
           196.750.000  96,03           188.935.000           138.422.330            25.558.340            163.980.670     83,34           181.735.570  92,37 

167 1.03.1.03.02.26.33
           291.375.000  92,58           269.744.300           246.573.530            20.836.200            267.409.730     91,78           268.885.630  92,28 

168 1.03.1.03.02.32.14

           296.073.000  99,10           293.421.000           264.570.885            20.680.550            285.251.435     96,34           291.644.735  98,50 

169 1.03.1.03.02.32.15            247.621.000  93,95           232.631.400           189.270.150            19.802.580            209.072.730     84,43           221.843.230  89,59 

170 1.03.1.03.02.01.01                  858.000  100,00                 858.000                 857.000                           -                  857.000     99,88                 858.000  100,00 

171 1.03.1.03.02.01.02
             94.149.000  91,67             86.303.250             46.844.808              4.021.760             50.866.568     54,03             86.948.250  92,35 

172 1.03.1.03.02.01.08
             24.948.000  91,63             22.859.852             14.520.000              1.320.000             15.840.000     63,49             22.859.852  91,63 

173 1.03.1.03.02.01.10              12.375.000  100,00             12.375.000             11.042.000              1.331.000             12.373.000     99,98             12.375.000  100,00 

174 1.03.1.03.02.01.11              16.500.000  97,94             16.160.000             12.261.300              3.932.000             16.193.300     98,14             16.160.000  97,94 

175 1.03.1.03.02.01.12
               6.731.000  100,00               6.731.000               6.713.800                           -               6.713.800     99,74               6.731.000  100,00 

176 1.03.1.03.02.01.14                5.098.000  100,00               5.098.000               4.146.900                944.800               5.091.700     99,88               5.098.000  100,00 

177 1.03.1.03.02.01.15
               1.485.000  91,67               1.361.250               1.100.000                110.000               1.210.000     81,48               1.361.250  91,67 

178 1.03.1.03.02.01.17                6.311.000  100,00               6.311.000               5.696.000                615.000               6.311.000    100,00               6.311.000  100,00 

179 1.03.1.03.02.01.18
             39.117.000  92,36             36.128.000             34.166.500              2.727.500             36.894.000     94,32             36.128.000  92,36 

180 1.03.1.03.02.02.21              16.500.000  100,00             16.500.000             16.486.000                           -             16.486.000     99,92             16.500.000  100,00 

181 1.03.1.03.02.02.22              50.000.000  100,00             50.000.000             49.739.000                           -             49.739.000     99,48             50.000.000  100,00 

182 1.03.1.03.02.02.24
           128.706.000  93,17           119.913.000           110.139.575              8.661.000            118.800.575     92,30           121.163.000  94,14 

183 1.03.1.03.02.02.29                1.803.000  100,00               1.803.000               1.803.000                           -               1.803.000    100,00               1.803.000  100,00 

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 

Aparatur 0 BALAI PENGELOLAAN SUMBER 

DAYA AIR SERAYU CITANDUI
Pemeliharaan rutin/berkala rumah dinas

Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor

Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan 

dinas/operasional
Pemeliharaan rutin/berkala mebeleur

Penyediaan barang cetakan dan 

penggandaan
Penyediaan komponen instalasi 

listrik/penerangan bangunan kantor
Penyediaan peralatan rumah tangga

Penyediaan bahan bacaan dan peraturan 

perundang0undangan
Penyediaan makanan dan minuman

Rapat0rapat koordinasi dan konsultasi ke 

dalam dan luar daerah

Kegiatan Pengelolaan Banjir Balai PSDA 

Probolo
Program Pelayanan Administrasi 

Perkantoran 0 BALAI PENGELOLAAN 

SUMBER DAYA AIR SERAYU CITANDUI
Penyediaan jasa surat menyurat

Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air 

dan listrik
Kegiatan Penyediaan Jasa Kebersihan 

Kantor/Rumah Dinas
Penyediaan alat tulis kantor

Program Pengembangan, Pengelolaan, dan 

Konservasi Sungai, Danau dan Sumber Daya 

Air Lainnya 0 BALAI PENGELOLAAN SUMBER 

DAYA AIR PROGO BOGOWONTO LUK ULO
Kegiatan Pemeliharaan Prasarana dan Sarana 

Konservasi Balai PSDA Probolo
Kegiatan Pengendalian dan Pendayagunaan 

SDA Balai PSDA Probolo
Kegiatan Pengelolaan data base SDA Balai 

PSDA Probolo
Program Pegendalian Banjir dan 

Pengamanan Pantai 0 BALAI PENGELOLAAN 

SUMBER DAYA AIR PROGO BOGOWONTO 

LUK ULO
Kegiatan Pemeliharaan Prasarana dan Sarana 

Pengendalian Banjir dan Pengamanan Pantai 

Balai PSDA Probolo

Kegiatan Pemeliharaan Rutin/Berkala 

Peralatan Kantor dan Rumah Tangga
Kegiatan Pemeliharaan Rutin/Berkala Arsip

Program Pengembangan dan Pengelolaan 

Jaringan Irigasi, Rawa dan Jaringan 

Pengairan lainnya 0 BALAI PENGELOLAAN 

SUMBER DAYA AIR PROGO BOGOWONTO 

LUK ULO
Kegiatan Pemeliharaan Prasarana dan Sarana 

Irigasi Balai PSDA Probolo
Program Penyediaan dan Pengelolaan Air 

Baku 0 BALAI PENGELOLAAN SUMBER DAYA 

AIR PROGO BOGOWONTO LUK ULO
Kegiatan Pemeliharaan Prasarana dan Sarana 

Air Baku Balai PSDA Probolo



RENCANA PERMASALAHAN

KODE BENDAHARA JUMLAH PENGELUARAN DAN UPAYA

KEGIATAN PENGELUARAN ANGGARAN (Rp) s/d BULAN INI S/D BULAN PEMECAHANNYA

(Rp) LALU (Rp) (Rp) (%) (Rp) (%)

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 153

PEKERJAAN UMUM 

REALISASI KEUANGAN (SPJ) REALISASI FISIK

KETERANGAN

BULAN INI (Rp)
S/D BULAN INI S/D BULAN INI

NO
NAMA PROGRAM

KEGIATAN

TARGET 

(%)

184 1.03.1.03.02.02.46
             14.701.000  100,00             14.701.000             12.786.200              1.911.900             14.698.100     99,98             14.701.000  100,00 

185 1.03.1.03.02.02.49                  965.000  100,00                 965.000                 963.000                           -                  963.000     99,79                 965.000  100,00 

186 1.03.1.03.02.24.31
        3.358.850.000  95,64        3.212.370.000        2.806.452.600          382.119.000         3.188.571.600     94,93        3.208.209.575  95,52 

187 1.03.1.03.02.25.11
           226.800.000  99,48           225.610.000           221.753.000              2.505.000            224.258.000     98,88           224.795.000  99,12 

188 1.03.1.03.02.26.34
           150.000.000  98,78           148.173.500           144.372.500              1.195.000            145.567.500     97,05           148.505.500  99,00 

189 1.03.1.03.02.26.35
           131.759.000  95,20           125.434.466           119.954.625              8.905.700            128.860.325     97,80           130.048.925  98,70 

190 1.03.1.03.02.26.36
           296.411.000  95,06           281.768.834           255.390.025            25.407.500            280.797.525     94,73           282.259.525  95,23 

191 1.03.1.03.02.32.16

           300.000.000  99,05           297.155.000           286.711.000              3.065.000            289.776.000     96,59           297.696.000  99,23 

192 1.03.1.03.02.32.17
           284.830.000  86,30           245.817.157           212.581.210            35.272.700            247.853.910     87,02           248.050.500  87,09 

     250.763.613.000  75,95     190.466.627.977     132.221.042.513      28.841.931.011     161.062.973.524  64,23     210.912.182.994  84,11 

PRASETYO BUDIE YUWONO, ME

NIP: 19580905 198302 1 001

* Jumlah/Rata0rata

Semarang, 09 Desember 2016

KEPALA DINAS PENGELOLAAN SUMBER DAYA AIR 

Kegiatan Pemeliharaan Prasarana dan Sarana 

Konservasi Balai PSDA Serayu Citanduy
Kegiatan Pengendalian dan Pendayagunaan 

SDA Balai PSDA Serayu Citanduy
Kegiatan Pengelolaan data base SDA Balai 

PSDA Serayu Citanduy
Program Pegendalian Banjir dan 

Pengamanan Pantai 0 BALAI PENGELOLAAN 

SUMBER DAYA AIR SERAYU CITANDUI
Kegiatan Pemeliharaan Prasarana dan Sarana 

Pengendalian Banjir dan Pengamanan Pantai 

Balai PSDA Serayu Citanduy
Kegiatan Pengelolaan Banjir Balai PSDA 

Serayu Citanduy

Kegiatan Pemeliharaan Rutin/Berkala Arsip

Program Pengembangan dan Pengelolaan 

Jaringan Irigasi, Rawa dan Jaringan 

Pengairan lainnya 0 BALAI PENGELOLAAN 

SUMBER DAYA AIR SERAYU CITANDUI
Kegiatan Pemeliharaan Prasarana dan Sarana 

Irigasi Balai PSDA Serayu Citanduy
Program Penyediaan dan Pengelolaan Air 

Baku 0 BALAI PENGELOLAAN SUMBER DAYA 

AIR SERAYU CITANDUI
Kegiatan Pemeliharaan Prasarana dan Sarana 

Air Baku Balai PSDA Serayu Citanduy
Program Pengembangan, Pengelolaan, dan 

Konservasi Sungai, Danau dan Sumber Daya 

Air Lainnya 0 BALAI PENGELOLAAN SUMBER 

DAYA AIR SERAYU CITANDUI

Kegiatan Pemeliharaan Rutin/Berkala 

Peralatan Kantor dan Rumah Tangga


